
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rdc.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

                                                                             
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2012.gada 05.jūlijā sēdē 

(Protokols Nr.14, 72.§) 

 

Lēmums 

par L P sūdzības izskatīšanu 

    

2012.gada 5.jūlijā                                                                                                                               

                                                                        

Izskatot L P sūdzību par Rēzeknes novada pašvaldības Sociālā dienesta 2017.gada 17.maija 

lēmuma Nr.4-7-18/68 „Par dzīvokļa pabalsta atteikšanu L P” apstrīdēšanu, Rēzeknes novada dome 

k o n s t a t ē: 

       

[1] Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijā 2012.gada 

28.maijā tika saņemta L P sūdzība par Rēzeknes novada pašvaldības Sociālā dienesta 2012.gada 

17.maija lēmuma Nr.4-7-18/68 „Par dzīvokļa pabalsta atteikšanu L P”, turpmāk – Lēmuma, 

apstrīdēšanu. 

[2] Lēmumu sakarā ar L P, personas kods, deklarētā dzīvesvieta, Rēzeknes novads, 

2012.gada 15.maija iesniegumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu ir pieņēmis Rēzeknes novada 

pašvaldības Sociālais dienests, turpmāk – Sociālais dienests atbilstoši Rēzeknes novada 

pašvaldības 2009.gada 3.decembra saistošo noteikumu Nr.12 „Par Rēzeknes novada pašvaldības 

sociālās palīdzības pabalstiem” 15.4.punktam.  

Sociālais dienesta ir konstatējis, ka L P ir noteikta I grupas invaliditāte, ka viņas vidējie 

ienākumi ir Ls 279,32 mēnesī – L P saņem vecuma pensiju Ls 169,32 un valsts pabalstu invalīdam, 

kuram nepieciešam kopšana Ls 100,00, kā katru 6 mēnešu periodā saņem valsts pabalstu transporta 

izdevumu kompensēšanai invalīdiem, kuriem ir apgrūtināta pārvietošanās Ls 56,00.  

Lēmumā ir norādīts, ka L P ir izteikusi savu viedokli, pamatojusi nepieciešamību pēc 

dzīvokļa pabalsta, kā arī sniegusi informāciju par saviem ienākumiem. 

Lēmumā ir norādīta piemērotā tiesību norma - Rēzeknes novada pašvaldības 2009.gada 

3.decembra saistošo noteikumu Nr.12 „Par Rēzeknes novada pašvaldības sociālās palīdzības 

pabalstiem” 5.4.2.punkts. Lēmumā ir ietverta norāde par lēmuma apstrīdēšanas termiņu un kārtību.  

Ņemot vērā iepriekšminēto secināms, ka ir ievēroti Administratīvā procesa likuma 67.panta 

otrās daļas nosacījumi attiecībā uz rakstveida administratīvā akta sastāvdaļām, kā arī 

Administratīvā procesa likuma 56.-70.panti. 

[3] Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65.panta trešo daļu, ja piemērojamā tiesību 

normā noteikts, ka administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura 

izvēles administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus, un šajos ietvaros, pamatodamās uz lietderības apsvērumiem, nosaka administratīvā akta 

saturu. Sociālā dienesta Lēmums pieņemts izvērtējot L P materiālo stāvokli, ievērojot Rēzeknes 

novada pašvaldības 2009.gada 3.decembra saistošo noteikumu Nr.12 „Par Rēzeknes novada 

pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” 5.4.2.punkta noteikumus. Sociālā dienesta Lēmums ir 

pietiekoši skaidrs un saprotams, piemērojot pareizo tiesību normu. 

[4] Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas 

nolikuma, turpmāk – Nolikuma, kas apstiprināts Rēzeknes novada domes 2009.gada 17.jūlija sēdē 

(protokols Nr.2, 36.§), 2.5.punktu, par Rēzeknes novada pašvaldības padotībā esošo iestāžu 

apstrīdētajiem administratīvajiem aktiem Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisija sniedz 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


atzinumu Rēzeknes novada domei, kura pieņem galīgo lēmumu, kas ir jauns administratīvais akts, 

ko var pārsūdzēt administratīvajā tiesā. 

[5] Atbilstoši Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas 

2012.gada 20.jūnija atzinumam Nr.1/2012 “Par L P iesniegumu par Rēzeknes novada pašvaldības 

Sociālā dienesta 2012.gada 17.maija lēmumu Nr.4-7-18/68 „Par dzīvokļa pabalsta atteikšanu L 

P””, Rēzeknes novada pašvaldības Sociālā dienesta 2012.gada 17.maija lēmumu Nr.4-7-18/68 „Par 

dzīvokļa pabalsta atteikšanu L P” atstājams negrozīts, bet L P 2012.gada 28.maija iesniegums 

noraidāms kā nepamatots.  

[6] Sakarā ar Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas 

2012.gada 20.jūnija atzinumu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, Rēzeknes novada pašvaldība lūdza sūdzības iesniedzēju izteikt līdz 2012.gada 28.jūnijam 

viedokli par Rēzeknes novada domes iespējamo nelabvēlīgo lēmumu – atteikumu piešķirt dzīvokļa 

pabalstu, atstājot spēkā Rēzeknes novada pašvaldības Sociālā dienesta 2017.gada 17.maija lēmums 

Nr.4-7-18/68 „Par dzīvokļa pabalsta atteikšanu L P”.  

L P līdz noteiktajam termiņam nav izteikusi savu viedokli par iespējamo Rēzeknes novada 

domes lēmumu. 

Izvērtējot L P sūdzību un tai pievienotos dokumentus un dokumentu kopijas, sakarā ar to, ka 

Rēzeknes novada pašvaldības 2009.gada 3.decembra saistošo noteikumu Nr.12 „Par Rēzeknes 

novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” 5.4.2.punkts paredz saņemt dzīvokļa pabalstu 

nestrādājošam 1., 2. un 3. grupas invalīdam, kuram saskaņā ar Civillikumu nav likumīgu 

apgādnieku, kurš saņem invaliditātes pensiju un kura mēneša ienākumi nepārsniedz 130.00 latus, 

ņemot vērā, ka L P vidējie ienākumi mēnesī ir Ls 279, 32, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37.panta sesto daļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Rēzeknes novada pašvaldības 

Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas nolikuma 2.5.punktu, Rēzeknes novada pašvaldības 

2009.gada 3.decembra saistošo noteikumu Nr.12 „Par Rēzeknes novada pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalstiem” 5.4.2.punktu, Rēzeknes novada dome n o l e m j:  

 

Rēzeknes novada pašvaldības Sociālā dienesta 2012.gada 17.maija lēmumu Nr.4-7-18/68 

„Par dzīvokļa pabalsta atteikšanu L P” atstāt negrozītu, bet L P 2012.gada 28.maija sūdzību 

noraidīt kā nepamatotu.  

 

 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601).   

 

Domes priekšsēdētājs         M.Švarcs 

  


